INDICAÇÃO Nº 182 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que tome providências quanto a falta de coleta de lixo nas ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que o lixo não está sendo recolhido de
maneira adequada.

A falta recolhimento do lixo causa poluição visual e
ambiental, obstrução do passeio público, alagamentos e inundações nos períodos de
chuva, prejuízos ao turismo e proliferação de doenças, devendo serem tomadas as
medidas necessárias pelo Poder Executivo Municipal.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y0968E5SDA98S9C
		2022-02-17T16:00:17-0300